- non. Nov. Constantinopoli illo vc. cons. >
- C. 9, 41, 8, 0 Diocl./Maxim. AA. ad Sallustianum praes. Milites neque tormentis neque plebeiorum poenis in causis criminum subiungi concedimus, etiamsi non emeritis stipendiis videantur esse dimissi, exceptis scilicet his, qui ignominiose sunt soluti. quod et in **filiis** militum et veteranorum servabitur. < pp. Sine die et consule. >
- C. 9, 41, 11, 1 Diocl./Maxim. In decurionibus autem et **filiis** eorum hoc observari vir prudentissimus Domitius Ulpianus in publicarum disputationum libris ad perennem scientiae memoriam refert.
- C. 9, 46, 2, 0 Alex. A. Apolloniae. Mater inter eas personas est, quae sine calumniae timore necem **fili**i sui vindicare possunt: idque beneficium senatus consulti et in aliis publicis iudiciis servatum est. <a. 224 pp. VI k. Iul. Iuliano et Crispino cons. >
- C. 9, 47, 4, 0 Ant. A. Marinae. Si ante conceptus est **puer**, de quo libellos dedisti, quam mater eius in metallum daretur, natus condicionis eius est, cuius ante condemnationem mater eius fuit.
- C. 9, 47, 9, 0 Alex. A. Demetris. Si matrem tuam decurionis **filiam** fuisse probatum fuerit, apparebit eam non oportuisse in ministerium metallicorum nec in opus metalli dari. <a. XXX >
- C. 9, 47, 12, 0 Diocl./Maxim. AA. In consistorio dixerunt: decurionum **fili**i non debent bestiis subici. cumque a populo exclamatum est, iterum dixerunt: vanae voces populi non sunt audiendi. nec enim vocibus eorum credi oportet, quando aut obnoxium crimine absolvi aut innocentem condemnari desideraverint. < sine die et consule >
- C. 9, 49, 3, 0 Alex. A. Iuliano. si **filius** tuus, cum esset in tua potestate, in insulam deportari meruit, peculium eius nec quod in castris adquisivit vel quod ei militaturo donasti auferri tibi debet. <a. 226 pp. III id. Sept. Alexandro II et Marcello cons. >
- C. 9, 49, 6, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Gaudentio. De bonis matris deportatae **filiis** nihil deberi iuris absolutissimi est. <a. XXX s. xiii. >
- C. 9, 49, 8, 0 Grat./Valentin./Theodos. AAA. Eutropio pp. Si deportatus suos et emancipatos **fili**os habuerit, pars, quae ex bonis eius liberis concessa est, ad eos tantum qui in potestate erant transferatur, si emancipati ea, quae consecuti erant emancipationis tempore, damnose existimant conferenda. <a. 380 D. XV k. Iul. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio AA. cons. >
- C. 9, 49, 8, 2 Grat./Valentin./Theodos. Quae regula etiam in dote **filiae** vel neptis ex **fili**o deportati conferenda custodienda erit.
- C. 9, 49, 9, 1 Arcad./Honor. Si quid etiam in emancipatos liberos ante tempus criminis ac reatus patrem contulisse claruerit, integrum isdem citra inquietudinem reservetur. quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum a publicis personis ita ad me referri specialiter censeo, ut illud quoque addatur, utrum **fili**os habeat qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum idem apud se ex causa donationis aliquid vindicaverint.
- C. 9, 49, 9, 2 Arcad./Honor. Sed in his, qui fiscalibus actibus nexi sunt et pro ratiociniis proscribuntur et condemnantur, placuit, si quid proprium uxor habuit vel a marito datum ante initium actum, ex quo origo fraudis ac vitii in iudicium deducta est, si quid deinde in emancipatos **fili**os donatione collatum est, antequam crimen

oriatur, intemeratum apud accipientium iura persistere: nec quicquam fisco in qualibet causa teneatur obnoxium, nisi quod in dominio proprio cum obligari ortus est habuit vel quod agens tam suo quam uxoris vel **filiorum** vel cuiuscumque praeterea nomine comparavit.

C. 9, 49, 10, 0
Theodos./Valentin. AA. Hierio
pp.

Quando quis quolibet crimine damnatus capitalem poenam vel deportationem sustineat, si quidem sine liberis mortuus sit, bona eius ad fiscum perveniant: si vero **fili** vel nepotes ex defunctis **filiis** relictis erunt, dimidia parte aereo vindicata alia eis reservetur. idem est et si postumos dereliquerit. <a. 426 D. x k. Feb. Constantinopoli Theodosio XII et Valentiniano II AA. cons. >

C. 9, 49, 10, 3
Theodos./Valentin.

Si **filia** vel **filiae** fuerint, pars dimidia ad eas deveniat facultatum, pars ad curiam.

C. 9, 51, 4, 0 Alex. A.
Valentinae.

Tutor **filiorum**, quorum te bonorum possessionem accepisse dicis, in metallum damnatus et postea ex indulgentia generali regressus, quamquam locupletior sit, actione tutelae administratae tibi non tenetur, si non gratia sententiae facta specialiter statum pristinum cum bonis recuperaverit. <a. XXX >

C. 9, 51, 6, 0 Gord. A. Fabiano.

In insulam **filio** deportato hacque ratione vinculo paternae potestatis exempto, si postea ex indulgentia divi Alexandri, ut proponis, reditus in patrium solum praecedensque dignitas restituta sit, potestas tamen patria repetita non videtur. <a. XXX >

C. 9, 51, 13, 0 Const. A. ad
Maximum praef. urb.

In quaestione testamenti, quod deportati **filius** remeante patre fecisset, remotis Ulpiani atque Pauli notis Papiniani placet valere sententiam, ut in patris sit **filius** potestate, cui dignitas ac bona restituta sunt. <a. 321 D. XVIII k. Oct. Sirmi Crispo II et Constantino II CC. cons. >

C. 9, 51, 13, 1 Const.

Ita tamen, ut gesta per **filium**, cuius consilia legitima aetas firmaverat, rata sint eodem in potestate patria redeunte, ne eorum rescissio efficiat, quod est maxime absurdum, eodem tempore nec in patris nec in sua quemquam fuisse potestate.

C. 9, 51, 13, 3 Const.

Ideoque tantum ad restitutionem indulgentia valeat, quantum ad correctionem sententia valuit, utque deportationis ipsum per se nomen rerum omnium spoliatio est, ita indulgentiae restitutio bonorum ac dignitatis uno nomine amissionum omnium sit recuperatio. et **fili** emancipationem a patribus officiis petant, ut libertatem non damnationis, sed lenitatis paternae testem habeant.

C. 10, 2, 3, 0 Diocl./Maxim. AA.
Ianuario.

Quoniam augurio ac **filio** eius ad exigenda reliqua consortes vos atque socios esse dicatisisque certorum dumtaxat nominum exactionem mandatam nec inter eum et ceteros, qui exactores fuerant nominati, confusae exactionis mutuum periculum constitutum, sed separato muneris obsequio discretam sollicitudinis rationem fuisse adseveratis, a iure non discrepat, ut prius ex bonis exactorum, qui principali loco ad exactionem fuerant destinati, indemnitati fiscali satisfiat, postque eos, si solidum debitum exsolutum non sit, nominatores conveniri. <a. XXX >

C. 10, 32, 0, 0

DE DECURIONIBUS ET FILIIS EORUM ET QUI

DECURIONES HABENTUR QUIBUS MODIS A FORTUNA
CURIAE LIBERENTUR.

- C. 10, 32, 4, 0 Diocl./Maxim. AA. Cassiano. Cum adoptivum **filium** ex adoptantis dignitate decurionis **filium** effici nulla dubitatio est, pro atrocibus iniuriis eum, quem ad vicem naturalis pignoris tibi adscribebas, a praeside provinciae illicitis corporis cruciatibus adfici non oportuit hocque congruenti poena coercebatur. <a. 285 pp. XII k. Dec. Diocletiano A. II et Aristobulo cons. >
- C. 10, 32, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. Alexandro. **Filios** in potestate patris positos ad munera seu honores non posse devocari falso tibi persuasum est. sane si ad nominationem **fili** consensum non accommodaveris, ob administrationem ipsius minime conveniri poteris. <a. 286 pp. VI id. .. Maximo II et Aquilino cons. >
- C. 10, 32, 9, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Aurelio. In albo decurionum perscriptis patrem non habenti **filios** anteferri constitit. <a. 294 >
- C. 10, 32, 35, 0 Grat./Valentin./Theodos. AAA. Postumiano pp. In **filiis** decurionum retinendis priorum praeceptorum decreta sublimitas tua custodiat. <a. 383 D. VIII id. April. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino cons. >
- C. 10, 32, 35, 2 Grat./Valentin./Theodos. Ipsos quin etiam **filios** magistrorum, qui ex curiali stirpe descendunt, simili modo obnoxios esse decernat.
- C. 10, 32, 62, 0 Leo A. Constantino pp. Si ille, qui ex **filia** decurionis Antiochenae splendidissimae civitatis et patre, qui nullius alterius civitatis muniis debeat, procreatus est, sub examine provincialis iudicis vel sponte confessus vel certe convictus fuerit, quod ex **filia** sit curialis progenitus et albo decurionum adscriptus fuerit, nullam sibi superesse facultatem negandae vel evitandae condicionis existimet et curialem non adspernari fortunam avi materni sui pertemptet nec dubitet se muniis curialibus subiacere. <a. 457-465 >
- C. 10, 32, 62, 1 Leo. Quod si quem curia, de qua praesens sanctio loquitur, natum ex **filia** curialis minime secundum praestitutam ordinationem sibi sociandum curaverit, prolem eius pulsare nullo modo penitus poterit: nec enim patimur conventionem eiusmodi praetermisso **filio**, quem **filia** curialis ediderat, a nepote vel pronepote vel ulterius incipere.
- C. 10, 32, 64, 2 Zeno. Eos vero, qui vel praefatas dignitates ante initium nostri imperii consecuti sunt, cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis **filiis** a curialibus nexibus vel onere decernimus liberari.
- C. 10, 32, 64, 3 Zeno. Hos autem, qui quocumque tempore patricii vel consules aut consulares facti sunt aut in posterum fuerint, aut magistri militum vel praefecti praetorio Orientis vel Illyrici vel urbis administrationem in actu positi quandoque gesserunt aut postea gesserint, omnimodo cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis **filiis** a curiarum nexibus vel onere decernimus liberari.
- C. 10, 32, 67, 1 Iust. Si quis igitur vel summum patriciatus honorem fuerit consecutus, sive infulis consulatus honorarii aut ordinarii fuerit ampliatus, ut vel consul vel consularis efficiatur, seu praefectorum praetorio infulas susceperit gubernandas, vel urbicariam (in ipso tamen actu) meruerit praefecturam, nec non